РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                    ШАРАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2017 года                            с. Шарагай                                                    № 36

«Об  утверждении Прогноза
социально-экономического развития
Шарагайского муниципального образования»

В соответствии с распоряжением Губернатора Иркутской области от 04.06.2010 г. № 34-р «Концепция социально-экономического развития Иркутской области на период до 2020 года», Законом Иркутской области от 31.12.2010 г. № 143-ОЗ «Программа социально-экономического развития Иркутской области на 2011-2015 годы», Федеральным законом  от 20.07.1995 г., Федеральным законом  № 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программах социально- экономического развития Российской Федерации», Устава Шарагайского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить  Прогноз социально- экономического развития Шарагайского муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2020гг (приложение №1)
1. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Шарагайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шарагайского муниципального образования в   информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                  Глава Шарагайского муниципального образования
                                                                                                  В.И. Киселёв

Приложение
                                                                                      к постановлению администрации
Шарагайского муниципального образования
                                                                  от 10  июля 2017 г. № 36

Прогноз социально-экономического развития Шарагайского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2020гг

	Наименование показателя
	ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	факт
	оценка
	прогноз
	прогноз
	Прогноз

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах)
	тыс.руб.
	11324,5
	10492,8
	11215,0
	12720,0
	12730,0

	в т. ч. по видам экономической деятельности:

	Сельское хозяйство
	тыс. руб.
	3931,0
	4000,0
	4015,0
	4020,0
	4030,0

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области
	тыс. руб.

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб.

	Обрабатывающие производства
	тыс. руб.

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. руб.

	Строительство
	тыс. руб.

	Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	тыс. руб.
	7393,5
	6492,8
	7200,0
	8700,0
	8700,0

	Транспорт и связь
	тыс. руб.

	Прочие
	тыс. руб.

	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	Производство промышленной продукции:

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - всего:
	тыс. руб.

	в том числе:

	-услуги в сфере водоснабжения, транспортировки воды, водоотведения и очистки сточных вод
	тыс. руб.

	128140,56
	151681,25
	140645,76
	140645,76

	- производство и распределение теплоэнергии
	тыс. руб.

	Потребительский рынок

	Количество объектов по оказанию услуг связи
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество объектов розничной торговли
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5

	Автозаправочные станции
	ед.

	Количество организаций, оказывающих бытовые услуги населению, всего
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Рынок труда

	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу
	чел.
	163
	163
	163
	163
	163

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.

	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%

	Численность работников (среднегодовая), работающих на территории поселения
	чел.
	62
	61
	60
	58
	60

	в том числе по видам экономической деятельности:

	лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих областях
	чел.

	предоставление услуг
	чел.

	жилищно-коммунальное хозяйство
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1

	оптовая и розничная торговля
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	транспорт и связь
	чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	финансовая деятельность
	чел.

	культура
	чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	гос. управление, образование,  здравоохранение, обеспечение пожарной безопасности
	чел.

	прочие виды деятельности
	чел.

	Социальная сфера

	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	35
	35
	25
	25
	25

	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений
	ед.
	удовл.
	удовл.
	удовл.
	удовл.
	удовл.

	Число спортивных сооружений
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2

	Наименование индикаторов
	ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Жилищный фонд на конец года всего (на нач. год)
	м2
	10500
	10500
	10500
	10500
	10500

	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.

	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс. руб.

	Территория
	га
	42184
	42184
	42184
	42184
	42184

	В том числе:

	предоставленная физическим лицам в аренду, в пользование
	га

	предоставленная юридическим лицам в аренд, в пользование
	га

	Демография

	Численность постоянного населения на начало года
	чел
	623
	624
	625
	617

	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел
	171
	155
	186
	184

	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел
	337
	347
	324
	320

	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел
	115
	122
	115
	113

	Число родившихся за отчетный период
	чел
	11
	4
	10
	9

	Число умерших за отчетный период
	чел
	8
	5
	6
	7

	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.
	+3
	-1
	+4
	+2

	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	Бюджет муниципального образования

	6486
	6544
	4957,5
	3276,6

	- доходы всего
	тыс. руб.
	6486
	6544
	4957,5
	3276,6

	в том числе по статьям:

	- налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	167
	171
	161,8
	94,3

	- налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	20,9
	35
	46,5
	40,7

	[bookmark: _GoBack]- земельный налог
	тыс. руб.
	97
	186
	410,0
	222,0

	- акцизы по подакцизным товарам
	тыс. руб.

	261
	286,7
	541,8

	- государственная пошлина
	тыс. руб.

	7
	5,1
	5

	- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тыс. руб.
	4
	7

	- прочие доходы от оказания платных услуг
	тыс. руб.

	12,0

	- доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	тыс. руб.

	- штрафы, санкции, возмещение ущерба
	тыс. руб.

	- безвозмездные поступления
	тыс. руб.

	5691,8
	4035,7
	2312,8

	- расходы всего
	тыс. руб.
	6590
	6014
	5034,4
	3324,7

	в том числе по статьям:

	- общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	379,06
	3318,8
	3060,3
	2191,5

	- национальная оборона
	тыс. руб.
	60,5
	61,8
	62,5
	59,3

	- национальная экономика
	тыс. руб.

	313,5
	574,1

	- жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	789,7
	282,6
	131
	128,2

	- молодежная политика и оздоровление детей
	тыс. руб.

	- культура
	тыс. руб.
	2295,1
	2078,8
	905,3
	262,0

	- социальная политика
	тыс. руб.

	- физкультура и спорт
	тыс. руб.

	402,7
	71,7